标 题：市场监管总局关于开展食品安全管理人员监督抽查考核有关事宜的公告

索 引 号：2019-1562666552462 主题分类：公示公告

文 号：2019年第33号 所属机构：食品生产安全监督管理司

成文日期：2019年07月03日 发布日期：2019年07月09日

市场监管总局关于开展食品安全管理人员

监督抽查考核有关事宜的公告

　　依据《中华人民共和国食品安全法》等法律法规的规定，为贯彻落实《中共中央 国务院关于深化改革加强

食品安全工作的意见》，督促指导企业更好地落实食品安全主体责任，加强食品安全管理人员的培训考核，提

升食品质量安全管理能力和水平，现就开展食品生产企业食品安全管理人员监督抽查考核有关事宜公告如下：

　　一、市场监管总局组织编写了《食品生产企业食品安全管理人员必备知识考试题库》（以下简称《题

库》，见附件1），开发了“食安员抽考APP”, 使用方法见《食品生产企业食品安全管理人员抽查考试系统操

作手册》（附件2）。

　　二、各地市场监管部门对企业开展食品生产许可现场核查和监督检查时，统一使用“食安员抽考APP”对食

品生产企业的主要负责人和食品安全管理人员随机进行监督抽查考核，公布考核情况。抽考不合格的，督促企

业限期整改，并及时安排补考合格。2019年监督抽查考核的企业覆盖率应当不低于90%。

　　三、监督抽查考核试题应当从《题库》中随机抽取。原则上每人考试题目不少于30道，答对率90%及以上为

合格。

　　四、食品生产企业要对职工进行食品安全知识培训，可以使用《题库》和“食安员抽考APP”对食品安全管

理人员进行考核，考核不合格的不得从事食品安全管理工作。

　　五、本公告自发布之日起施行。

        附件：1.食品生产企业食品安全管理人员必备知识考试题库

　　          2.食品生产企业食品安全管理人员抽查考试系统操作手册

　　市场监管总局

　　2019年7月3日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9454

https://gkml.samr.gov.cn/nsjg/spscs/201907/W020190709683104813391.docx
https://gkml.samr.gov.cn/nsjg/spscs/201907/W020190709683104823317.docx